
Emerlirn, dhe Forrna Jigjore FINE TUNING CONSULENZA INTEGRATA S.R.L.

Deqe e Shoqerise Se Hual

NIPT 4

Adresa C SeI,se

Data e kriiirnil

L81805033A

Rruga Brigada e VIII-te, KaIi 6, Ap.20, Njesia Bashk. Nr.5

05 Qershor 2018

Tlranë, Shqipert

Vepr m!aria Kryeso’e Konsulence ne tustien menaxheraIe, adniinJstrative,

treqetare, perzgjedhje die tormim profesional, etj

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Staridartit Kombetar le KontabiJitetit Nr.2 dhe

LgjiI Nr. 25/2018 DaJe 10.05.2018 Per KontabiJiJeJin dhe PasqyraJ FinancLare

Viti 2020

Pasqyra Etnalicfare alto inclividuate

_________________________

Pasqyra Financiare iane to konsohduara

______________________

Pasqyra Financiare Jane Je shprehura ne

______________________

Pasqyra FLianciare Jane Jo rurnbuJJakosura ne

______________________

Periudha KontabeJ e Pasqyrave F,nancJare

Data e rnbylJ1es Se Pasqyrave Financiare

Nga 01 .01.2020

Den 31,12,2020

PC

Jo
Leke

Jo

IS Mars 2021
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SHENIMET ShPJEGUESE

Ohéna e shénmeve shpjeguese r këte pjes ështè e detyrueshme sipas 51(1< 2.

Pielesm I Le dnc-nave 1€ kesaj pese duhel te bèbet spas kérkesave ahe s!rukLurês star.tane e

percaktuara re 51(1<2 dhe konkretisht paraQraleve 49-55 Rradha e dheres so spjegmeve dubet le ole

al I(rnmacon F pergmsèm dhe potlkat kontabé

blShdrlinet qe shpjega;në zeal e ndryshCm té pasqyrave fnanciare

C) Shänime Id tera shpj000use

A.] Informacion I përaiithshëm

I koadri ligjor: Ligjrt 25’2018 dt 10.05.2018 Per Kontabil4etin dhe Pasqyral Financiare

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te KoritabihletR ne Shqiperi.(SKK 2:49)

3 Raze e pergatitjes so PF Te dre3tal dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilescre te perdowra per hartimin e P.R : (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne logarite e saj aktivetpasivet dhe

transaksionet ekonomike to veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonamike to njesise sane raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit to saj.

C) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasM nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

di KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne rnasen e plate per to

qene te qada dhe te kuptushme per perdorues to jashtem qe kane njohuri to pergjitheshme te

mjaltueshme ne lushen e kontabilitetil.
e) MATERIALITE11 eshle vleresuar nga ana jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetern per zera materiale.
t) SESUSHMERIA per hartimiri e Pasqyravo Financiare eshle € siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimel e meposhteme:
• Parimin e paraqiljes me besnikeri
- Parirnin e perparesise so permbajtjes ekonomike rnbi torrnen Iigjare
• Parimin € paaneshmerise pa asnje intluencim te qellimshem
- Parimin € maturise pa aptimi2em te teperuarpa non € nibivleresim te qellimsnern

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimjn € krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Pplitikat kontabël
Per percaktimin € kostos so inventareve eshte zgjedhur metoda “FIFO” ( hyrje e pare,

dalie e parejSKK 4: i5
Vleresimi fillestar nje elementi to AAM qe ploteson kriteret per njah;e si aktiv ne bitanc

eshte vleresuar me koslo. (SKK 5: 11)
Per prodhiniin ose krijirnin e AAM kur kjo tinancohet nga nje hua.kaslat e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metada € kapitalizimit no koston € akhvit per periudhen e investirnil.(SKK 5:16)

Per vieresimi i rnepaseshem i AAM eshle zgjedhur modeti i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amorlizimin e akumuluar. (SKK 5:21)
Per Ilogariljen € amortizimil 1€ AAM (51(1< 5:38) njesia jone ekanomike ka percaktuar

si metade to amortizirnit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM to tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes so mbetur ridersa normat € amortizimit jane perdorur to njellajta me ato to sistemit

fiskal ne tuqi dhe konkretisht
- Per ndertesat no menyre lineare me 5 % no vEt.
- Kornpjutera e sisteme inforrnacion me 25 % to vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlettes so mbetur

Per llogaritjen € amortizirnit to AAJM (SKK 5: 59) njesia ekononhike raportuese ka

percakluar qe momenti I fillimil to amortizimil dote job monienti I lillimit be perlitimeve

to be ardhurave nga AAJM.
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‘FINE TUNING CONSULENZA INTEGRATA S.RL.”

Ref. L81805033A

SHENIMET SPJEGUESE

ShOnimet ge shDieaoinO zOrat e ndrvshëm të Dasavrave ilnanciare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

3. Aktivet monetare

3 Banka

7

VIera ne Kursi Vlera ne
Nr Emn I Bankes Monedha

valute fund viol eke

Union Bank Leke 5,600 1 5600

Union Bank Euro 7,540 123.70 932,698

Intesa San Paolo Leke 40,105 1 40105

Intesa San Paolo Euro 98 123.70 12,181

—.
990,583

Arka

j Nr F M F A T I M I Monedha Viera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit Ieke

Arka Leke 1,R97 1 1,897

Arka Euro - 123.70 -

Totali 1,897

2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktivo to mbajtura per tregtim

3 Aktlve te Hera financlare afatshkurtra

> K//onto per rnallra.produkre e sherbirne Nuk ka

> OebitoreKred/(ore to (fore Nuk ka

11

> Tat/rn rnbi fthrnin 1,431

> Tvsh Nuk ka

To dref(a e do/yr/me ndaj oflakeve Nuk ka

4 Inventari

Lendetepara Nukka

23
> invenrari line’ Nuk ka

24
> Prod/i/rn no proces Nuk ka

25

> Produkte to yatstirne Nuk ka

26

> 64a1!ra per r/sh14e Nuk ka (

8

9

18

19
21

22

27



> Parapagesa per [urn izime Nuk ka

28

29
5 ARtive biologjike atatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajlura per rishitje

30 7 Parapagime dhe shpenzlme te shtyra

31

32 > Shpenzime te periudhave to ardhshme

33

34

35

> Debitore.Kreditore te tjere

II AKTI VET AFATGJATA

1 Investimet tinanciare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Aktiyet Afataiata MateriaJe 2020

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

138,524

Gjen4eGjeridje
Shiesa PakesmeNr Emertimi 01.01.2020 31.12.2020

1 Neflesa

2 Impianle Uhe makirien 1.225.657 1,225.657

3 Makineri dhe Pajisje 217.989 217,989

4 Mobilje dhe arend,

5 Pajisje zyrash dhe infwmatike

6 ctive to tera I
TOTALI 1443,646 . - 1,443.646

Amortizimi A.A.Materiale 2020

Nr Emertimi Gjendje
Shtosa Pakesime Gjendje

01.01.2020 31.12.2020
1 NuerIesa

2 irnpiaiile dhe rnakir.eri 206,288 227.376 433,664
3 Maktheri dhe Pajisje 43,090 33.980 82,070
4 Mobilie dhe orendi

S Pajisie zyrash dhe niorinaike

B AJctve te ilera I
TOTALI I 254,378 251.356 - 515,fl4

Viera Kontabel Neto a A.A.Materiale 2020

Nr Emertimi
Gjendje

Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2020 31.12.2020

1 Nderiesa ‘ -

2 Impianie dhe makrnen 1.019,369 227.378) 791,992
3 Makineri dhe Paisje 169,899 (33.980) 135,919
4 Mobile dhe orendi - . -

5 Pajise zyrash dhe idiom -

S Akiive IC ijera

TOTALI 1,189,268 (261,356) . 927,912

36

37

41 3 Ativet biologjike afatgata Nuk ka
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42 4 Aktive atatgjata Jo materiale Leke

44
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

45
6 Aktive te Ijera afatgjata Nuk ka

I PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet Ni,jk ka

2 Huamarjet Nuk ka

> Overdraftet benkare Nuk ka

46 > Huamarrje atat shkuatra Nuk ka

47 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

48 > Te pagueshme ndaj turn Ito rave

Falura gjithsej Nr Leke 37,110

> Tepagueshrne ndajpunonjesve Leke 650,847

53 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 183,575

54 > Detyrime tatimore per TAP-in Leke 77,798

55 > Detyrime tat/more per Tat/rn Fit/mm Leke 11,408

56 > Detyrime tat/more per Tush-ne Leke 98,783

> Detynme tatirnore per Tat/rn/n ne Burim Nuk ka

58
Te drefta a detynme ndaj ortakeve Leke 653,609

60
> Dividente per tu paguar Nuk ka

61
, Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka

62
4 Grantet dhe te ardhurat a shtyra Nuk ka

63
5 Pravizlonet afatshkurtra Nuk ka

II PASI VET AFATOJATA Nuk ka

66
1 Huat atatgjata Nuk ka

67
> Huabono dhe detyrime nga qeraja fmnanciare Nuk ka

68
> Bonotekonvertueshme Nukka

69
2 Huamarie te tjera atatgjata Nuk ka

71

Grantet dhe te ardhurat e shtyra NoR ka

4 Provizionet afatgjata NoR ka ( 2 /



72

III K&P%Tt
73

Nukica
1 Aksjonet e pakices (PF te74

Nuk i<aKapitali akslonereve to shoq.me (PP to icons.)

Nuk kaKaptalj aksionar

LekePrimi aksionjt

Nuk kaN)este ose aksionet e thesarit (Negative)

Nuk kaRezervat statutore

Nuk kaRezervat Ilgjore

Nuk kaRezervat e flora

Leke
Fitimet e pa shperndara

Leke
Flilmi (Humble) e vitit financier

• Fitimi ushtrimit
• Shperizinie to pa zbriteshn,e
• Fitimi pare talimit
• Humbja e mbartur
• Tabmi mbi fitimiri
• Fitimi neto

Shéninie të tiera shDeauese

Ngjarje to ndodhura pas dates so bilancit per to cilat behen rreguilirne apo ngiarje tenctodhura pas dates so bilancit per te dial nuk behen rregulline nuk ka.
Gabirne materiale to ndodhura no perludhat koritabel to mepareshme te konstatuara gjateperiucthes rraportueso dhe go korigjim nuk ka.
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218,454

•178,003

186.765

186,765
45Q,893
637,658

0
31

IBS,765

Leke
Leke
Leke
t.eke
Lake
Leke

Per areitimin e Nesise Ekortomike


